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Eli Karoline Kruke: 
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 Kasserer:  Kirkekontoret
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Grafisk produksjon: Dale-Gudbrands Trykkeri AS

I 2022 kommer Klokkeklang ut slik: 
Nr.4 – ut ca. 25.november, frist 4.november

Gaver kan gis på bankkonto nummer  2002 07 12237 eller  
Vipps nummer 519548.  Merk med gave til Klokkeklang. 

NB! Utenbygdsboende som ønsker å få tilsendt Klokkeklang i posten, 
må oppgi navn og adresse ved innbetaling.

Ved siden av et rikholdig stoff fra kirkekontoret med bl.a. 
spennende og nye tilbud til flere aldersgrupper, har vi også to 
artikler om historiske personer som levde ulike liv i Øyer og på 
Tretten. Videre er vi glade for å kunne bidra til annonsering av 
tiltak / aktiviteter som innbyggerne i bygdene våre kan være 
interesserte i. 

Vi takker for alle bidrag, og minner om at stoff kan sendes 
til klokkeklang@gmail.com eller leveres på kirkekontoret. 

Vi tar imot med takk.
Så har konfirmantene vært på leir og er nå klare for den 

høytidelige konfirmasjonsdagen. 

Klokkeklang ønsker alle konfirmanter hjertelig til lykke 
med konfirmasjonsdagen, og lykke til med de valgene 

dere står overfor videre i livet.

Stoff til Klokkeklang:
Tekst og bilder kan sendes på  
mail:klokkeklang@gmail.com
eller leveres på kirkekontoret.

Kirkeverge Anne Berit Riisehagen 
Gillebo:
Mobil:  91 59 70 23 
E-post: ag467@kirken.no

Øyer kirkekontor:
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

Gaver til Klokkeklang mai – 17. august 2022:
Privatpersoner  11.400
Øyer Tretten revmatikerforening   1.000
Minnegave  33.600

Hjertlig takk for alle gaver!

FRA PRESTEN                           Ingunn prest

Søndag 28.august snakket jeg om det mange kjen-
ner som fortellingen om «Kvinnen ved brønnen», men 
ikke alle kjenner fortsettelsen og hva som skjedde med 
henne. Hun ble en av de første forkynnere. Hun som 
var vant med fordømmelse, vant med at ingen ville ha 
noe med henne å gjøre. 

Fotini Lysbæreren
En ensom kvinne reiste midt på dagen, da heten var 
størst, da visste hun at ingen andre orket å gå, hun 
slapp å møte noen. Hun var vant med fordømmelse, 
hun levde med at mennesker rundt henne definerte 
hvem hun var. Hun hadde gjort noen feiltrinn som 
gjorde at hun ikke lenger var usynlig, at hun gikk under 
radaren. Hun var «kaffemat», en de snakket om bak ryg-
gen. Da hun kom til bybrønnen var det en mann der, 
han spurte henne om hun ikke kunne ordne noe drikke 
til ham. Det var absurd at en mann snakket til henne, 
og i tillegg ba henne om en tjeneste. Hun svarte mutt, 
nesten litt frekt, slik mange gjør når de er vant til å bli 
avvist. Mannen ga seg ikke, han spurte henne om hvem 
hun var, han lyttet, og han åpenbarte at han visste om 
alle ryktene og snakket, uten at han la noe særlig vekt 
på det. Det var et menneskemøte. Det var et møte som 
bekreftet kvinnen. Hun het Fotini. 

Fotini glemte vannet, glemte å gjemme seg, glemte 
alt annet enn den følelsen av å bli sett, møtt og hørt på. 
Hun var noen, hun var noe mer enn den andre fordøm-
te. Hun fikk livet igjen, bare ved det blikket. 

Hva betyr det å tro?
Når en snakker om tro, vil mange velge å snakke om 
å bli overbevist, om viten. Når mennesker forteller 
hvorfor de tror er det sjelden de kommer med store 
miraklene. Ofte bunner troen i møte med mennesker, 
det holder ofte med det ene møtet slik Fotini opplevde 
det. Møte med et menneske som klarer å se deg som 
den du er, bekrefte din verdi som menneske, din tilhø-
righet her på jorda. Ingen under og mirakler kan slå den 
følelsen av å være anerkjent, sett og møtt. Ingen under 
og mirakler kan erstatte betydningen av å få eie sin egen 
historie, få fortelle hvorfor ting gikk galt og hva som 
gikk galt, og likevel kjenne seg elsket.

Fotini levde for mange hundre år siden. Hun lever 
i dag også, på mange måter, fordi hun deler erfaringen 
som mange mennesker kjenner. Erfaringen av å være 
ensom, utestengt, misforstått og fordømt. Erfaringen 
ved å verken forklare eller forsvare seg er noe av det 
vondeste et menneske kan oppleve. Eller erfaringen ved 
ikke å kunne be om tilgivelse for det gale en har gjort 
fordi mennesker rundt avviser eller er uinteressert i å 
vite hvorfor eller hva som egentlig skjedde. Vårt sam-
funn har blitt et samfunn uten nåde, mange steder. En 
ripe i lakken, er en ripe som ikke kan lakkes over, takket 
være nettet og folkesnakket. 

Fotini fikk fortelle. 
Hun ble ikke unnskyldt, 
hun tok også ansvar for 
det som var naturlig at 
hun tok ansvar for. Men 
alt det andre, det som 
mennesker hadde skapt 
av murer rundt henne, 
det fikk falle ned og bort. 
Hun begynte ikke på nytt, og skulle skrelle vekk alle 
livserfaringer. Men hun fikk en ny start, en ny verdig-
het, en måte å bære med seg livet på som gjorde at 
hun med løftet hode kunne gå inn i byen, se de andre 
menneskene i øynene og si: Jeg hører til her, noen har 
fortalt meg at mitt liv er viktig, at jeg er viktig for dere. 

Her begynner fortellingen om troen til Fotini. Her 
begynner fortellingen om min tro. Her begynner fortel-
lingen om Gud. For troen på Kristus begynner ikke med 
overbevisende mirakler hvor vann blir til vin. Troen 
begynner hos dåpsbarnet. Den som bare kan lene seg i 
armene på de som tar seg av dem, hvor de bare intui-
tivt forventer at noen holder dem fast og holder dem 
trygge. Så lærer livet oss at ting ikke er så trygt likevel. 

Tro handler ikke så mye om overbevisning, men om 
tillitt. En får ikke så mye tillitt til en tryllekunstner og 
mirakelmann. Tillitt vokser frem i møte med aksept, 
forståelse, vennlighet og kjærlighet, av kjennskapen 
til følelsen det er at andre vil deg vel, at andre har en 
forventning til deg, at de regner deg med. 

Alle valgene vi har i dag, kravene om å være original 
og genial, har gjort noe med oss. Det å tilhøre kirka, og 
fellesskapet her, det krever ikke noe mer enn oppmøtet. 
Også krever det at vi selv regner oss med, og ikke stiller 
oss på siden. Og av og til må du eller jeg være Jesu hen-
der, føtter og blikk, og minne folk på at de har en plass, 
at de er regnet med. Alle trenger vi å bli sett, møtt, og 
regnet med, like mye som vi trenger mat og drikke.

Fotini var full av sårene livet hadde gitt henne. Hun 
regnet seg ikke med. Hun orket ikke å snakke med noen 
og møte fordømmende blikk. Det som skulle til for å 
forandre livet hennes var det største og det viktigste, 
og det er noe alle kan gjøre: Ta seg tiden det tar å høre 
hvordan den andre har det, la dem fortelle historien 
sin, la dem fortelle hva som tynger dem. 

Det å være en kristen, å bekjenne troa, er ingen pre-
stasjon. Det er en tillitserklæring. Det Jesus ber oss om 
er å møte mennesker slik Jesus møtte Fotini. Og av og 
til er det jeg eller du som er Fotini, som trenger at andre 
ser Kristus i ditt og mitt ansikt. Fotini kjente hun fikk 
verdigheten tilbake, og motet til å møte de andres blikk. 
Slik ble Fotini en av de første misjonærer, hvor oppdra-
get alltid er å se den andre slik Gud skapte ham, henne 
eller hen. 

Tusen takk for gave til Klokkeklang gitt ved Inger Johanne 
Reichmundt sin begravelse.

Klokkeklang betydde mye for Inger, sa Severin.
Med hans tillatelse, gjengir vi hilsningen han skrev til Inger.

Til Inger
Du pynta deg itte,

men lell så skein du.
Du ropte itte høgt,

men lell så hørtes du.
Du trødde så varsomt,

men lell sette du dype spor.
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Svarverstugugrava Foto: Odd Løvseth              

Tro på hverandre
Leir på Knattholmen med konfirmantene 2022

Til lykke med 
 konfirmasjonsdagen!

Menighetene i Øyer og Tretten, og staben 
ved kirkekontoret, ønsker hver enkelt konfir-
mant til lykke på den store dagen! Dere fikk 
fullført konfirmantåret med leir på Knatthol-
men, og nå gjenstår høytid og glede for dere 
alle. Vi har tro på dere!

Vi hilser dere med et dikt av Trygve Skaug:

Det kommer dager
da du kommer til

føle deg helt konge
ja selv du liksom

jeg lover
og da skulle du ønske

noen hadde sagt
det til deg litt før

og det er det jeg gjør nå
sier det til deg litt før

TAKK!
Tiden min i Øyer kommune har store deler 
vært preget av pandemi. På tross av det har jeg 
opplevd at jeg har fått møte mennesker i glede 
og sorg. Takk til folk her for at de møter meg 
med åpne blikk og armer, for at dere tar meg 
med, og for alle åpne dører. Takk til en fantas-
tisk stab i kirka, og takk til alle de frivillige i 
menigheten. Jeg føler meg hjemme i Øyer, rett 
og slett. Det er noe av grunnen til at jeg velger 
å beholde Prestegården en stund til, det er fint 
å ha et sted å komme hjem. 

Jeg vil det meste av tiden fremover oppholde 
meg på Gran Canaria, og om somrene vil jeg 
vende nesen hjem til Prestegården i Øyer. Fore-
løpig har jeg fått permisjon ett år, men jeg må 
bruke tiden godt fremover for å se hvordan jeg 
gjør det. Siden arbeidet i sjømannskirken er en 
fast stilling ønsker jeg nok i utgangspunktet å 
være der noe lenger. Tiden får vise hvordan det 
blir til slutt. Grunnen til at dette ble litt vanske-
lig er jo rett og slett det at det er godt og me-
ningsfylt å være prest i denne kommunen. 

Jeg takker fra hjertet for disse årene her.
Ingunn prest

I Paulus brev til Romerne skriver han: «Elsk hver-
andre inderlig som søsken, sett de andre høyere 
enn dere selv.» Romerne 12,10.

For å kunne tro på noe som helst må en ha en 
tro på seg selv, og ikke minst en tro på andre. En 
tro på at fellesskapet vil en vel, en tro på at de an-
dre rundt har gode intensjoner. Det krever en be-
vissthet rundt hvordan vi er sammen med andre. I 
det øyeblikket jeg henvender meg til en annen så 
bærer jeg noe av den andres liv. Det tenker jeg på 
ofte. Det gjør også at jeg noen ganger blir veldig 
klar over alt det gale jeg kanskje har forårsaket i 
andre menneskers liv med min ubetenksomhet. 

Når jeg er så heldig å få være sammen med ung-
dommene gjennom konfirmanttiden så fører også 
det med seg en tristhet, sammen med all gleden. 
Usikkerhet hos mennesker får ulike utfall. Når vi 
er usikre, når vi ikke helt klarer å tro på at vi er bra 
nok, ja, så trekker vi oss unna de andre, eller vi går 
løs på dem, eller noe midt imellom. 

På leir er vi sammen «firogtjuesju». Noen gan-
ger faller maskene, noen ganger slipper vi taket i 
alt det vi beskytter oss med, da skjer det gode ting. 
Så er det tilbake til forsvarsverket, stengte sirkler, 
dører, slengkommentarer og vonde følelser.

Det er ikke bare slik. Heldigvis. Men en av de 
tingene vi bruker tiden på, er å øve oss på å bli 
bedre. Bli bedre til å møte hverandre. Bli bedre på 
å se andre i lys av det de har å bære, og ikke i lys 
av det de gjør, om noen skulle oppføre seg vrangt. 
Bli bedre til å åpne sirkler og dører, modigere til å 
godta hverandre sånn som vi er. Det å være snill er 
helt undervurdert. 

I samfunnet snakkes det om psykisk helse. Jeg 
er opptatt av helheten, at alt henger sammen med 
alt, at vi er kropp, sjel og ånd. Vi mennesker er 

mer, mer enn det de andre ser, mer enn det vi for-
står, og noen ganger, ganske ofte, må andre men-
nesker bringe frem det du har av skatter inni deg.

Målet med konfirmasjonstid og leir er å lære og 
øve oss i å elske det mennesket Gud har skapt oss 
til å være, og å elske vår neste. 

Jeg håper og tror at mange av de 40 konfirman-
tene som kom hjem lørdag kveld, var trøtte og 
blide. Leir hadde gitt dem en opplevelse av felles-
skap og godhet. Men kanskje satt det en og an-
nen og kjente på det å være alene, eller det å være 
utestengt. 

Tema for leir, for lek, moro, sang og aktiviteter 
var som vanlig under disse overskriftene: «Tro på 
deg selv», «Tro på hverandre», «Tro på Gud», «Tro 
på forandring», og «Tro på det utrolige».

Intense dager med mening, vil jeg kalle denne 
formen for samvær. Gjennom lek og moro får vi 
tatt opp viktige temaer som nestekjærlighet, tilgi-
velse, himmel og livet. Kanskje såes det noen frø, 
noen små og store frø av godhet og kjærlighet. Og 
ikke minst er det ungdommene som selv planter 
disse frøene hos hverandre og hos oss som er så 
heldig å få være med.

Å være med på leir for mange av oss voksne 
er en evig læring. Disse ungdommene vet å åpne 
dørene til hjertet og hele spekteret av følelser, til å 
minne oss om ting vi har glemt, eller fortelle oss 
noe vi virkelig ikke hadde forstått før. For meg er 
dette en uke med lite søvn, hjertedøra på vidt gap, 
tårene ganske løst i øyekroken og latteren akkurat 
like løs. 

Tusen takk for nok en uke med fantastiske ung-
dommer fra Øyer og Tretten.

Hilsen Ingunn prest

Stemingsbilder fra leiren. Foto: Henning Semb
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TROSOPPLÆRING                                    Ingeborg Frøyse Moe
Lørdag 17.september kl. 11.00
Tor Even Aamodt
Kaja Stenumgard Stensrud
Henni Skavnes Prestegarden
Moa Hübinette Bjerke
Sivert Brendløkken
Tor Nils Ivar Johansson
Simen Kolloen

Lørdag 17.september kl. 13.00
Ludvik Holmen
Even Ledum Elvestad
Sindre Gråv-Aarnes
Vetle Kråbøl
Anders Ludahl Lagethon
Eline Olesen Reistad
Kine Hammerseng

Søndag 18.september kl. 11.00
Sebastian Rognstad
Maria Fossheim
Rannvei Hong
Magnus Tofthagen Høyesveen
Lina Høglien Prestegarden
Snorre Ringen

Lørdag 24.september kl. 11.00
Lucas Matteo Lugo
Vilde Haga Simonsen
Halvor Vedum
Kari Grini Skagsoset
Ida Anine Spidsberg
Kristian Skjerve Aronsveen
Guro Huslænde
Birk Sveipe Marthinsen
Maria Landa Nordby

Lørdag 24.september kl. 13.00
Aurora Skar Elvestad
Nora Randen Johannessen
Karla Elise Prestrud Kjøl
Emil Lunheim
Ingrid Beate Olufsen
Mads Romundset-Owren
Sigve Rustad
Tia Elisabeth Sandvold
Edwin Emanuel Tjønntveit

Søndag 25.september kl. 11.00
Kai-Morten Haakenstad
Jens Johan Linløkken Nordby
Oliver Anderson Thorvaldsen
Måns Erik Westerberg Trosvik
Sandra Myrhaug Tofte

KONFIRMANTREUNION OG LEDERTRENING
I høst vil årets konfirmanter bli invitert til reunion torsdag 27.oktober. Det vil bli god mat, mimring, 

aktiviteter og leker, kjente sanger, samtaler og informasjon om videre ledertrening for den  
som ønsker å være med som ungdomsleder på neste års konfirmasjonsleir.

Årets konfirmanter, Øyer kirkeÅrets konfirmanter, Tretten kirke

Nå er påmeldingen til konfirmasjon i kirkene i 
Øyer og Tretten åpen! Er du født i 2008 og ønsker å 
konfirmere deg i kirken?

Både du som tror, tviler, er usikker, ikke tror, 
ikke har tenkt på sånt før eller er nysgjerrig, er 
velkommen som konfirmant. Er du ikke døpt, 
ordnes det før konfirmasjonen. I konfirmasjonsti-
den får du muligheten til å utforske mange viktige 
spørsmål sammen med andre. Gjennom samtaler, 
refleksjoner, undervisning, lek og opplevelser, 
ønsker vi at du skal bli bedre kjent med deg selv, 
Gud, livet, tro og tvil.  

Påmeldingsskjema finner du på våre nettsider: 
kirken.no/øyer. Se artikkel «Påmelding til konfir-
masjon». Det har allerede kommet en del påmel-
dinger, og påmeldinger skjer kontinuerlig. Frist for 
påmelding er 28.10.2022. 

Konfirmanter og foreldre/foresatte er 
 velkomne til en INFOSAMLING I Øyer kirke 
15.november kl. 18.00, der dere får høre 
mer om konfirmanttiden, aktiviteter, tema, 
 konfirmasjonsleir mm. 

Vi har også opprettet en Facebookside for alle 
konfirmanter og foreldre til konfirmanter, som du 
kan bli medlem i når du har meldt deg på konfir-
masjon: «Konfirmasjon i Øyer og Tretten 2023» 

15.september 2022 vil vi sette i gang med noe nytt i 
menighetene i Øyer og Tretten.

Vi er døpt og hører til i kirka, men hva er det 
egentlig vi tror på i kirka? Vi skal møte den nysgjer-
rige fisken Gulliver, som vil undre seg, leke og lære 
sammen med oss. Gjennom morsomme og varierte 
opplegg og bruk av animasjonsfilmer, lekefortellinger, 
hånddukker, sanger, aktiviteter og mye mer, vil vi gi 
barna mulighet til å bli kjent med Gud, kirka, bibelen 
og den kristne tro. Oppleggene er beregnet på barn 
fra 3-9 år, med alderstilpassede aktiviteter for de eld-
ste, men både eldre og yngre barn (og voksne) kan 
ha glede av å delta. 

Gullivergjengen startes opp  
i samarbeid med Søndagsskolen  
Norge, og vi bruker det peda- 
gogiske opplegget «Sprell levende»  
som er skreddersydde opplegg fra Søndagsskolen, 
med fokus på barn og tro.  

Gullivergjengen vil være annenhver torsdag kl. 
17.00 i prestegarden – etter middag. Så kom og bli 
med på en fin, lærerik og meningsfull stund for store 
og små!

Se datoer for middager og følg med på Facebook: 
«Trosopplæring i Øyer og Tretten» for mer informa-
sjon. 

Hei, du som er eller blir 4 år i år!
Hvert år deler kirken ut 4-årsboka til alle døpte som fyller fire år i år. I år blir det familie-
gudstjeneste og utdeling av 4-årsbok i Tretten kirke søndag 2.  oktober kl. 13.00. 

Alle fireåringene er også spesielt invitert til middag i prestegården 15.  september og 
29.september. Etter middagen blir det samling med Gullivergjengen, der fireåringene er 
hedersgjester disse dagene. 

Alle døpte fireåringer får invitasjon i posten, men alle som er født i 2018 er hjertelig 
velkomne selv om de ikke er døpt.

Hei, du som fyller 11 år i år! Har du lyst til å være med på noe spennende? Du kan være med og overnatte i 
kirken! 1.søndag i advent er kirkas nyttårsaften. Dette skal vi feire sammen med 11- åringer i menigheter over 
hele landet. 

Fra lørdag 26. november til søndag 27. november er du invitert til å være med og overnatte i Tretten kirke 
sammen med andre 11 åringer fra Øyer og Tretten. Vi skal leke, bli kjent med andre, synge, være med og forbe-
rede gudstjeneste, utforske kirka og tårnet, prate, spise mat, se film og altså -overnatte i kirken.
Informasjon om påmelding vil bli lagt ut på våre nett- og facebooksider når det nærmer seg. 

Visste du at trosopplæringen i Øyer og Tretten  
har egen Facebookside? 

Her kan du følge med på alt som foregår for barn og unge i menighetene i Øyer og Tretten. Det vil 
bli lagt ut informasjon om alt fra 4-årssamlinger, 6-årssamlinger, babysang, konfirmasjon, Lys våken, 

Tårnagenter og alt det andre som vi holder på med. 
Siden heter «Trosopplæring i Øyer og Tretten» og du er hjertelig velkommen til å følge oss der for å 

holde deg oppdatert på det som skjer.

Velkommen som konfirmant i 2023, Øyer og Tretten menigheter!

GULLIVERGJENGEN
 – Velkommen til ny barneklubb i Øyer og Tretten
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Babysang starter  
8. september 2022!
Øyer og Tretten menigheter inviterer babyer og en eller flere  
voksne til en hyggelig stund sammen i kapellet på Tretten  
(Det hvite huset ved siden av kirka).  Det er Inger Strangstad  
som vil lede babysangen. Hun har holdt på med babysang på  
Tretten i rundt 20 år og det er et godt etablert tilbud.

Det blir enkle, fine barnesanger og regler, kombinert med enkle rytmiske bevegelser. Det krever ingen 
musikalske ferdigheter og vi synger med den stemmen vi har. Målet er å skape en felles opplevelse 
gjennom å leke, synge og utforske sammen med barnet. 

Vel så viktig som sangen er det sosiale. Etter sangøkten samles alle til et felles, enkelt lunsjmåltid. Det 
er en fin mulighet til å dele stort og smått fra småbarnslivet med andre som står i samme situasjon. 
Kanskje kjenner noen hverandre fra før, kanskje kan man bli kjent med nye.

Babysang er annenhver torsdag i partallsuker kl. 10.30. 
I høst:  8. og 22. september, 6. og 20. oktober,  3. og 17. november, 1. og 15. desember

Du vipser 20 kr. per gang for maten og du kan komme så mange eller få ganger du ønsker. 
Meld gjerne ifra til Inger dagen før  tlf.99 61 46 42, e-post: ingermelbo13@gmail.com 

Hjertelig velkommen! 

Følg babysang på facebook: «Babysang i Øyer og Tretten» for mer informasjon.

Frivilligbank
Vi har mange planer for menighetene våre og trosopplæringen framover. For å få gjennomført 
alt dette, har vi fantastisk god hjelp av våre frivillige, spesielt i trosopplæringsutvalgene. Men vi 
vil gjerne ha med oss flere på laget! 

Vi ønsker oss en «frivilligbank» - en liste over folk som kunne tenke seg å være med og bidra på 
middager, samlinger og aktiviteter for barn og unge i menighetene våre. Om du kunne tenke 
deg å være med bare en gang, en gang iblant eller jevnlig er helt opp til deg, men da vet vi om 
deg. Pensjonister, studenter, ungdommer, småbarnsforeldre – alle er hjertelig velkomne med på 
laget! 

Frivillig arbeid oppleves som givende for de som får bidra, og med på kjøpet blir man kjent med 
nærmiljøet og får muligheten til å være del av et veldig fint sosialt fellesskap!
Ta kontakt med Ingeborg Frøyse Moe (tlf. 95220186/e-post: im898@kirken.no) hvis du kan 
tenke deg å være med i frivilligbanken. Se også frivillig.no for å melde deg som frivillig på 
enkelt arrangementer. 

– Pass deg 
for trappa!

– Hvilken trapp-
   app-app-

app …

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her feirer de første kristne nattverd. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Asbjørn Tønnesen

VitserVitser

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Kan du hjelpe Gulliver gjennom labyrinten?

LabyrintLabyrint

Et egg fikk 
se seg selv i et 

speil.
– Å nei, jeg har blitt 

et speilegg!

– Greier du å 
tegne en rett strek 

med en linjal?
– Selvfølgelig!

– Godt gjort! Jeg 
greier det ikke 
uten blyant. 
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Utlånsbank av dåpskjoler og 
 festantrekk

Kirka i Sør-Fron, Ringebu, Øyer og  
Tretten har gått sammen om å danne 
en utlånsbank av dåpskjoler og fest-
antrekk til utlån ved dåp,  
konfirmasjon o.l.

Utlånsbanken, som inneholder  
dåpskjoler, dresser og bunader  
(Gudbrandsdal festdrakt), samt  
sko og annet tilbehør, ligger på 
 Ringebu Ungdomssenter  
(kirkekontoret i Ringebu) i Jernbane-
gata 14 øverst i gågata i Ringebu.
Utlånsbanken er taushetsbelagt!  
Det vil si at du kan være trygg  
på at utleierne ikke sprer  
informasjon om hvem og hva  
som leies ut til enhver tid!

To torsdager i måneden i høst, 
ønsker vi velkommen til  middag 
for alle i Øyer prestegård

Tanken er at en skal kunne komme rett 
fra jobb/skole/barnehage og spise en 
rimelig middag i fellesskap med andre - 
et møtested på veien hjem. 
Middagen blir servert mellom kl. 16.00 
- 17.00. Dørene åpnes klokken 15.45, 
men man kan komme og gå når det 
passer.

Meny: Pasta og tomatsaus. 
Middagen koster 70 kr for hele familier, og 30 kr for enkeltpersoner. 

Kaffe og te inkludert.

Klokken 17.00, etter middagen, inviteres alle barn til «Gullivergjengen»! Det 
blir en morsom barneklubb med hånddukken Gulliver, sanger, bibelfortelling 
og  aktiviteter. De to første middagene i høst, er fireåringene spesielt invitert til 
 middag og samlingsstund, i forbindelse med utdeling av fireårsbok.  

Alle, både familier, enslige, venner, par, unge og gamle, er hjertelig 
 velkomne til et rimelig og hyggelig måltid i Øyer prestegård!

Gi gjerne beskjed om du/dere vil komme til 
Ingeborg Frøyse Moe (95220186/im898@kirken.no) inntil kl. 12.00 den 
 gjeldende dagen, så vi vet omtrent hvor mye mat vi skal lage.

Ved behov for å leie, eller spørsmål vedrørende utlånsbanken, ta kontakt med:
Lena Gallatin Løsnesløkken, tlf. 90 23 07 55, e-post: lenagallatin@hotmail.com
Inger Melbø Strangstad, tlf. 99 61 46 42, e-post: ingermelbo13@gmail.com

Vi jobber også med ball- og selskapskjoler, med tanke på utlån til skoleball på 
ungdomsskolene. Ta kontakt hvis du har noe å gi bort eller trenger å låne.

Det er gratis å leieantrekk, man betaler kunet depositum ved utleiesom man får tilbake  igjen når man leverer  antrekket
tilbake!

Velkommen til middag i Prestegården!

Kunne du tenke deg å være med og bidra 
med å få til dette middagsprosjektet? 
Kanskje du vil være med og ordne i stand 
mat, hjelpe til med servering og oppryd-
ning eller andre ting? 

Vi blir glade for alle som vil være med og 
du kan selvfølgelig styre selv om du vil 
være med en gang, hver gang eller en 
gang iblant.  

Datoer for middager i høst: 
15. og 29. september
20. og 3. oktober 
17. november
01. desember

(Det kan bli forandringer. Følg med på 
vår nettside «kirken.no/øyer» og våre 
 facebooksider «Kirken i Øyer og Tretten» 
og «Trosopplæring i Øyer og Tretten.
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KIRKEVERGENS HJØRNE                      Anne Berit Riisehagen Gillebo

Det er høst, med kald og klar høstluft. Alle årstider har sin sjarm, og det er det jeg liker 
så godt med innlandsklimaet. Vi har tydelige årstider, som minner oss det som har vært 
og det som kommer. Alt til sin tid.

Nytt fra Øyer og Tretten kirkelige råd
Organisering: I mai vedtok ØKTR å opprette et Fel-
lesrådsutvalg. Utvalget fikk delegert oppgaver som 
følger av §17 i Kirkeordning for Den norske kirke, 
(som omhandler Fellesrådets oppgaver), og andre 
saker som i det kirkelige lov- og regelverk er lagt til 
kirkelig råd til Fellesrådsutvalget. 

Dette betyr at ØTKR har gjennom dette vedta-
ket frasagt seg retten til selv å utøve den delegerte 
myndighet gitt til Fellesrådsutvalget. Årsrapport og 
regnskap fra arbeidet i Fellesrådsutvalget skal inngå 
i et samlet regnskap og rapport for ØTKR.

Med dette vedtaket vil ØTKR utføre sine oppga-
ver på en mer hensiktsmessig måte, og i henhold 
til §12 i Kirkeordningen, som omhandler Menig-
hetsrådets oppgaver. 

Fellesrådsutvalget skal ivareta administrative og 
økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utar-
beide mål og planer for den kirkelige virksomheten 
i kommunen, fremme samarbeid mellom menig-
hetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold 
til kommunen.

I det nye Fellesrådsutvalget sitter det to repre-
sentanter fra Tretten sokn, og to fra Øyer sokn i 
tillegg sokneprest, kommunens representant, og 
kirkevergen som er sekretær for utvalget. 

ØTKR har vært i en prøveperiode i ca. 15 år, og 
har søkt hvert valgår om å fortsatt være i denne 
prøveperioden. ØTKR må i løpet av høst/vinter 
gjøre vedtak om hvilken ordning som er mest hen-
siktsmessig i vår kommune. 

I våre nabokommuner med flere sokn er det ett 
menighetsråd i hvert sokn, og ett fellesråd med 
representanter fra alle sokn. 

Gudstjenesteordning: Fra og med oktober har 
rådet vedtatt ei ny gudstjenesteliste med gudstje-
nester annenhver søndag, så langt det er mulig. 
Gudstjenestene vil veksle på tidspunktene kl.11.00 
og 18.00 med noen unntak av andre tidspunkt. 

Budsjett: Det jobbes ellers med budsjett og 
investeringsprosjekt. Neste år blir det ny gress-
klipper, og trappene ved Tretten kirke blir opp-
gradert. 

Frivilligfest
Det planlegges en tilstelning for frivillige søndag 
den 13.november kl. 15 i Havrebua på Stav. Ende-
lig skal vi få sette pris på, og takke, alle som har 
vært med på smått og stort, laget og kjørt Klok-
keklang og vært frivillig på Bakketun, og mye mer. 
Dere gjør en formidabel innsats i bygda vår! Uten 
frivilligheten går det tyngre å få til aktivitet.

Ansatte
Det er så langt ikke tilsatt ny kantor/organist. Før-
stegangsutlysning ga ikke resultat, så det foreligger 
nå ny utlysning. 

Bispedømmekontor og prost er i gang med å 
finne vikarprest fra og med oktober. Soknepresten 
har fått ett års permisjon fra sin stilling. 

Avskjedsgudstjeneste
Avskjedsgudstjenesten for Ingunn finner sted den 
2.oktober kl.18.00 i Øyer kirke, med påfølgende 
kirkekaffe i Prestegården. Alle ønskes velkommen, 
og vi ønsker Ingunn prest lykke til i sin nye tjenes-
te som prest i Sjømannskirken på Gran Canaria.

Øyer kirke
Mange har sikkert lagt merke til haugene med 
jordmasse som ligger på parkeringsplassen ved 
Øyer kirke. Jordmassene skal planeres ut nedenfor 
muren for å hindre at det raser ytterligere. 

Arbeidet ble stanset av kommunen tidlig i juni, 
og det har vært befaring med fylkeskommune i 
august. Vi avventer nå endelig svar fra kommunen 
om vi kan starte opp igjen arbeidet med å sikre 
muren.

Kirkevalg 2023
Vi er i ferd med å tenke framover mot neste års 
Kirkevalg. Det skal velges medlemmer til menig-
hetsråd i begge sokn. Det er alltid spennende om 
noen ønsker å «sitte over» til neste periode for 
å bevare kontinuiteten i rådet. Arbeidet i rådet 
strekker seg fra å være kirkevert ved gudstjenester 

til å sitte i råd og tilsette nye medarbeidere. Rådet 
er arbeidsgivere for de tilsatte i kirka, bortsett fra 
soknepresten. Bygg og anlegg skal holdes i stand, 
barn og unge skal få sin opplæring gjennom tros-
opplæringstiltak og de eldre skal tas vare på gjen-
nom institusjonsbesøk. Det er også rom for mange 
frivillige i Øyer og Tretten i tillegg til de som sitter 
i rådet.

Rådets medlemmer og varamedlemmer er delt 
opp i ulike utvalg, som har sine retningslinjer og 
sitt årshjul. 

Vi venter også spent på en ny organisering i Den 
norske kirke. Følgende tekst står å lese på www.
kirken.no 16.august:

24. juni vedtok Kirkerådet å anbefale at Kir-
kemøtet går inn for en modell som innebærer 

at arbeidsgiverfunksjoner samles og samordnes, 
og der rettssubjektet Den norske kirke fortsatt er 
arbeidsgiver for prestene. Vedtaket ble endelig 
godkjent i kirkerådsmøtet 16. august, og saken om 
kirkelig organisering går nå videre til Kirkemøtet 
og behandling der. 

Kirkemøtets 116 medlemmer samles i Trond-
heim 21-26. september.

Målet er å gjøre et prinsippvedtak om sentrale 
punkt i saken om Kirkelig organisering, og så kan 
Kirkemøtet i 2023 vedta konkrete ordninger og 
regler.

Dette blir spennende å følge den videre proses-
sen for både ansatte og råd. 

Jeg ønsker alle en riktig god høst!

Kjære 50-, 60- og 70 års konfirmanter!
Invitasjon til jubileum er underveis. Skulle du være konfirmantjubilant og ikke har fått invitasjon,  

ber vi deg om å ta kontakt med kirkekontoret. Det er ikke alltid like enkelt å finne alle.

Dere inviteres til gudstjeneste den 16.oktober kl.11.00 i Tretten kirke,  
og kl.14.00 i Øyer kirke.

For Tretten jubilantene blir det fest i Havrebua, og i Øyer blir det fest i Prestegården.
Bilder vil bli tatt etter gudstjenesten.

Velkommen skal dere være! Vi gleder oss til å se dere i kirkene våre.
Med hilsen Øyer og Tretten kirkelige råd.

Frivillighetens år og frivilligfest!
Endelig kan vi samle alle frivillige i Øyer og Tretten menigheter!

Søndag 13.november kl.15.00 i Havrebua på Tretten.

Dagen avsluttes med Folkemusikkmesse i Tretten kirke kl.18.00.
Påmelding til kirkekontoret innen 1.november, pga. matbestilling – tlf. 48500354,  

eller post.oyer@kirken.no

Frivillighetens år
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Andreas Mortensen – en energisk og 
virkelysten sogneprest i Øyer 1899 – 1904.

Han sparte seg ikke i arbei-
det for sin menighet i den 
tiden han var sogneprest i 
Øyer. Andreas Mortensen 
huskes kanskje først og 
fremst fordi han så å si døde 
på prekestolen, den 17. juli 
1904, bare 55 år gammel.

Andreas Mortensen var 
født i Stavanger i 1849 og 
tok teologisk embetseksa-
men i Kristiania i 1877. I 
studietiden ble han kjent 
med Petronelle Blom Flood, 

som han senere ble gift med. I 1880 ble Morten-
sen kallet til jobben som sjømannsprest i New 
York. Han giftet seg da med Petronelle, og de reiste 
sammen til Amerika, der de gjorde en stor innsats 
for sjømannsmisjonen i USA.

Under oppholdet i New York fikk de tre barn, 
men to av dem døde, og selv fikk fru Mortensen 
malaria og måtte reise hjem igjen til Norge i 1884. 
Året etter ble Andreas Mortensen oppfordret til å 
komme hjem og overta ledelsen av Kristiania In-
dremisjon. Den tiden Andreas Mortensen arbeidet 
i Kristiania Indremisjon, er senere blitt kalt «Indre-
misjonens gullalder».

Familien Mortensen ferierte i Øyer flere gan-
ger, bl.a. på Tande og Tingvoll. Her fikk de mange 
gode venner som oppfordret ham til å søke sogne-
prestembedet i Øyer da det ble ledig. Da han fikk 
det og begynte i jobben, følte han i høyeste grad at 
han var velkommen i bygda. Typisk nok gikk Mor-
tensen inn for å sette seg grundig inn i hvordan 
folket i bygda hadde det, ikke minst sosialt sett. 
Det ble mange og lange turer på til dels dårlige 
veger og Mortensen sparte seg ikke. Det burde han 
ha gjort, for han hadde dårlig hjerte.

Andreas Mortensen og hans familie bodde i 
Øyer Prestegard de årene han var prest i Øyer, men 
han hadde liten forstand på gardsdrift. Det var 
uvisst om han kjente de mest vanlige årsvekstene 
som f.eks. bygg og havre, fra hverandre. Det sa seg 
selv, presten måtte ha en forpakter av gardsdrifta 
på prestegarden. Men Mortensen forsto noe an-
net som mange fagmenn kanskje ikke tenkte så 
mye på, at jordbruket også hadde en åndelig side. 
Presten la stor vekt på å takke Gud for grøden. 
Han lanserte høsttakkefest, som ble holdt i det nye 
pensjonatet på Åsletten. Det ble en bygdefest av 
de sjeldne, med stort frammøte, utstilling av årets 
grøde, festtale av presten og korsang. 

Andreas og Pernille Mortensen fikk fire ba rn 
som voks opp; Torkel f. 1887, Boye Joacim f. 1888, 
Andreas f. 1896 og Ester f. 1898. 

Andreas var en dyktig fotograf og hadde godt 

▶ Av                                                                                        
Jørgen Skaug

fotoutstyr på den tiden, sannsynligvis fra de årene 
de bodde i New York. Flere av hans bilder som do-
kumenterer livet fra deres tid i Øyer Prestegard, har 
Maihaugen gjort tilgjengelig på Digitalt Museum. 
Her ser vi at de to yngste barna, Andreas og Ester, 
har vært et yndet fotomotiv.    

Mortensen fikk utrettet mye på den korte tiden 
han var sogneprest i Øyer. Men svakhelset som 
han var, slet han seg raskt ut, og problemene økte 
utover våren 1904. Søndag 17. juli var det kristelig 
ungdomsstevne i Øyer. Det var en strålende varm 
dag og fullsatt kirke. Mortensen kjente seg ikke 
helt frisk under altertjenesten, men gikk likevel 
på prekestolen. Mot slutten av prekenen fikk han 
et illebefinnende og måtte hjelpes ned i sakristiet. 
Utpå morgensiden mandag døde han. I en smer-
tefri stund sa han til de som satt ved sykesengen: 

«Nu ser jeg Jesus». Etter en stund kom det: «Nu ser 
jeg Jesus igjen! Ja, jeg ser ham virkelig!». Det ble 
hans siste ord.

Under Mortensens begravelse i Øyer kirke sa O. 
T. Gillebo, stortingsmann og mangeårig ordfører i 
kommunen følgende: «Vi har lært at elske denne 
mand, i hvis mund det ikke var svig, i hvis hjerte 
det ikke var falskhed. Vi har lært at høiagte ham 
som menneske, som samfunnsborger og som kris-
ten…. Han havde ingen fiender, han var elsket af 
alle».

Også Petronelle Mortensen har et godt ettermæ-
le i Øyer. Hun var livlig og blid og hadde lett for å 
komme i kontakt med folk. Hennes hus var be-
kjent for den største gjestfrihet, samtidig som hun 
med alltid voksende interesse var den beste støtte 
for sin nidkjære mann i hans prestegjerning. Hun 
gjorde en stor innsats i det Norske Misjonsselskap. 
Da fru Mortensen ble enke flyttet hun med de fire 
barna til Kristiania og ble der til hun døde i 1931, 
76 år gammel. Foto alle bilder; Andreas Morten-
sen/Maihaugen

Sogneprest Anderas Mortensen på veg ut fra Tretten 
kirke på en regnfull søndag ca. 1900.

Andreas Mortensen fant mange fine fotomotiver i 
Øyer Prestegard. Her ser vi prestefruen Petronelle Blom 
 Mortensen med sine to yngste barn, Andreas og Esther 
på hesten. Forpakter Syver Halvorsen Lunke f. 1874 
holder i hesten. Han utvandret til Amerika 1910.

De to yngste barna, Ester og Andreas, var et yndet foto-
motiv for far Andreas. Her sitter de to i en trapp på pre-
stegarden ca. 1901, henholdsvis ca. 3 og 5 år gamle. 

Barnepleier Severine Hansen f. 1882 foran stabburet på 
prestegarden, sammen med barna; Esther og Andreas.

Enkefru Petronelle Mortensen og de fire barna hennes 
like før de reiste fra Øyer i 1904. Bak fra venstre Torkel 
og Joacim. Foran Ester og Andreas. Foto Charlotte Barth.

Foto alle bilder; Andreas Mortensen/Maihaugen 
Kilde; Artikkel av Ola Matti Mathisen i Gudbrandsdølen 31.12.1983.

Portrett av sogneprest 
Andreas Mortensen
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Personligheten
 JOHANNES RØNNING (1877-1947)

- Den blinde naboen min -

Årets 10.klasseforestilling:  

Chartertur til Granka 

▶ Av
Johan Kraabøl 

De åpne, blasse augan hans kunne knapt sies å være vakre. De minnet om matte lam-
pekupler der pærene var skrudd ut. En dragning gjorde at du under samtale likevel såg 
han rett i augan på søk etter blikk som ikke lenger var. Av onger i grenda ble han kalt 
«Vismannen som ser uten pupiller». Om synet hadde slokna, var de andre sansene hos 
ham desto sterkere. Intelligensen inkludert.

Johannes ble født i Rønningen på Nord-Tretten, et småbruk 
på østsida helt nede ved Losnavatnet. Riksveg 50 snodde 
seg dengang skånsomt fram mellom de grå husa. Der hadde 
den glade guten lykkelige barn- og ungdomsår ilag med 
foreldre og søsken. Trange tider til tross. Imidlertid bevirket 
sjukdom at livet ble komplisert i huslyden, især for Johan-
nes, som i 18-års alderen ble blind på begge augan. Et kjær-
lighetsforhold til ei ung jente opphørt også på denne tida. 

Tapper og lærevillig som han var, ble det blindeskole i 
Oslo. Der fikk han faglig opplæring i å snekre bl.a. møbler. 
Trolig hadde han samme evner som andre i slekta som had-
de utmerka seg innen kunst og håndverk. På skolen lærte 
Johannes blindeskrift. På papiret fremstår alfabetet bare 
som opphøya prikker, som leses ved å føle på de med lette 
fingre. Antall prikker og hvor de står i forhold til hverandre, 
forteller hvilken bokstav det er.

Etter utdannelsen kom Johannes heim til fødestedet 

for der å utøve det han hadde lært. Da eiendommen ble 
solgt, bygde Johannes, i lag med bror sin, ny bolig øvst på 
jordet. Et rom i huset ble benytta til snekkerverksted. En låg 
skigard var fysisk skille mellom den nye heimen deres og 
småbruket Erikbakken, skriverens hjemsted. 

Vågale gutonger derfra lot det iblant bare stå til, - på ski 
nedover bratta. Noen ganger endte overmotet med bruk-
ken skitupp og Johannes var alltid den som hjalp oss. Helt i 
blinde saget han til en ny tupp, utforma med fingrene mest 
som ei hånd. Likeså på skrå, for så å lime delene perfekt 
ihop. Om vi på kveldstid gikk til verkstedet i håp om at 
skia var ferdig, kunne vi høre sagbladet kvine et sted inne 
i mørket. På ganglaget hørte han hvem av oss som kom. 

«Skru på lyset ved høgre handa di, du Johan, så ser du, du 
au», kunne han hilse.

Ufattelig orienteringsevne.
I hele sitt liv var han spilleglad. Det gjorde at han hver 
måned gikk den kronglete stien fra huset, ned til riksvegen, 
for så å følge den sørover gjennom Tretten sentrum og over 
brua til stasjonen. Der fant han butikken til Mikkel Vasrud 
som solgte lodder for Det Norske pengelotteriet. Tur-retur 
7-8 km etter grusveg, men han visste alltid hvor på ruta 
han befant seg. Langs vegen sto telefonstolper på rekke 
og rad med lik avstand og under passering gav stolpene et 
ekko. Antall stolper fra heime kunngjorde hvor han var. 
En gang fikk han en støkk i livet, fortalte han meg. Mens 
han var «synnaførr», hadde ei ku lagt seg for å kvile i gåruta 
hans. Dette var noe nytt og endte med at han snublet over 
dyret med hele seg. «Undres på hvem av oss som ble mest 
forskrekka», humra han.

Den magiske møteplassen.
På et sted var skigarden ekstra låg. Det hadde den blitt fordi 
vi båe hadde støtta albuene våre på den når noe nytt skulle 
formidles. I slåttonna kunne han rope: Du æ seint ute mæ 
slåtten i år, Johan. Dæ ha lufta fullmoden karve frå enga di 
ein heil måned nå! Det lå litt bebreidelse i stemmen.

I sommervarmen kunne Johannes komme til skigarden 
med kaldt drikke til oss. Av og til hadde han blindeskrift-
avisa si med, som var printa med prikker fra ende til annen. 
Stoffet leste han for oss ved å føle lett over tegnene med 
fingeren, like fort som seende leser si avis. Gjennom åra ble 
vidløftig filosofi og visdomsord forkynt over gjerdet av den 
blinde, noe den uerfarne naboen på den andre sida slettes 
ikke alltid forsto betydningen av.

En kan ikke minnes at Johannes klaget over skjebnen 
og livet han hadde. Heller ikke da demenssjuken var blitt 
merkbar og geografien måtte begrenses for han. En lang 
wire med en ring på ble strammet opp fra utdøra til ei bjørk 
på andre sida av tunet. Ei snor fra jakka hans til ringen 
begrensa utflukten. Ei primitiv eldreomsorg kanhende noen 
vil si. Dog var det en mulighet til å etterkomme Johannes 
sin trang til å bruke beina og trygt få ferdes utendørs. Kon-
takten med den blinde naboen min i alle disse åra gav meg 
rike minner og ettertanker.

1

Av Johan Kraabøl.

Personligheten

 JOHANNES RØNNING (1877-1947)

-Den blinde naboen min-

De åpne, blasse augan hans kunne knapt sies å være vakre. De minnet om mate 

lampekupler der pærene var skrudd ut. En dragning gjorde at du under samtale likevel såg

han ret i augan på søk eter blikk som ikke lenger var. Av onger i grenda ble han kalt 

«Vismannen som ser uten pupiller». Om synet hadde slokna, var de andre sansene hos 

ham desto sterkere. Intelligensen inkludert.

Johannes ble født i Rønningen på Nord-Treten, et småbruk på østsida helt nede ved 

Losnavatnet. Riksveg 50 snodde seg dengang skånsomt fram mellom de grå husa. Der hadde 

den glade guten lykkelige barn- og ungdomsår ilag med foreldre og søsken. Trange tder tl 

tross. Imidlertd bevirket sjukdom at livet ble komplisert i huslyden, især for Johannes, som i 

18-års alderen ble blind på begge augan. Et kjærlighetsforhold tl ei ung jente opphørt også 

på denne tda. 

Tapper og lærevillig som han var, ble det blindeskole i Oslo. Der fkk han faglig opplæring i å 

snekre bl.a. møbler. Trolig hadde han samme evner som andre i slekta som hadde utmerka 

seg innen kunst og håndverk. På skolen lærte Johannes blindeskrif. På papiret fremstår 

alfabetet bare som opphøya prikker, som leses ved å føle på de med lete fngre. Antall 

prikker og hvor de står i forhold tl hverandre, forteller hvilken bokstav det er.
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Blindeskrift/ punktskrif leses med følsom fnger.

Navnet Johannes fremstår slik.

Eter utdannelsen kom Johannes heim tl fødestedet for der å utøve det han hadde lært. Da 

eiendommen ble solgt, bygde Johannes, i lag med bror sin, ny bolig øvst på jordet. Et rom i 

huset ble benyta tl snekkerverksted. En låg skigard var fysisk skille mellom den nye heimen 

deres og småbruket Erikbakken, skriverens hjemsted. 

Vågale gutonger derfra lot det iblant bare stå tl, - på ski nedover brata. Noen ganger endte 

overmotet med brukken skitupp og Johannes var alltd den som hjalp oss. Helt i blinde saget 

han tl en ny tupp, utorma med fngrene mest som ei hånd. Likeså på skrå, for så å lime 

delene perfekt ihop. Om vi på kveldstd gikk tl verkstedet i håp om at skia var ferdig, kunne 

vi høre sagbladet kvine et sted inne i mørket. På ganglaget hørte han hvem av oss som kom. 

«Skru på lyset ved høgre handa di, du Johan, så ser du, du au», kunne han hilse.

Ufatelig orienteringsevne.

Blindeskriftt/ punktskrift leses med følsom finger.
Navnet Johannes fremstår slik.

Det var ei innholdsrik forestilling årets 
tiendeklassinger hadde satt sammen og 
som redaktøren av Klokkeklang fikk over-
være. Etter to år med pandemi og delvis 
stengte grenser, hadde de satsa på charter-
tur til sydligere strøk, nærmere bestemt til 
Grand Canaria, Granka. 

Her var det meste med; Charter-Svein var 
den naturlige reiselederen, her var flyver-
tinner og hawaipiker, hotellrom, strandliv, 
karaoke, pub, øl, hasj, trening, vanskelig 
kjærlighet, Jesus og Jehovas vitne. Temae-
ne var mange og ungdommene håndterte 
dem alle mesterlig og viste imponerende 
talenter innen både sang, musikk, dans og 
drama.

Musikkprosjektet er et fast emne i læreplanen i 10.klasse 
på Øyer Ungdomsskole hvert år, og det blir til ei flott 
forestilling som vises både for yngre elever, bygdefolk og 
foreldrene på avslutningsfesten. Alle elevene er med på 
prosjektet, enten på scenen, i orkesteret, som scenearbei-
dere eller lyd- og lysteknikere. Lærere og instruktører som 
har prosjektet var for dette årskullet Aud Marie Brænden, 
Torgeir Fiskvik Åsbø, Jonny Josten, Christopher Cuthbert 
og Marianne Haug Rinheim. 
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Kreativt hjørne: Vi har åpent for å komme og ta 
med seg håndarbeid, og komme til kreativt hjørne, 
annen hver onsdag. Vi snakker om håndarbeid og ser 
på hva vi driver med. Det kan også være mulighet for 
å fortsette med noe som kan bli puter eller tepper her!  
Her blir det kaffe med biteti for 20,- for de som kom-
mer utenfra! Frivillige som drar mye i trådene her!
Onsdag 7.september og fortsetter i partalls 
uker, (36,38,40,42 osv)   Kl. 11.00- 13.00.

Dagtilbud på torsdager: Starter kl. 11.00, trim med 
fysioterapeut i kjeller nordre del, åpent for alle som vil.  
Sosialt, kaffe og bingo foregår i kafeteriaen, og det er 
mulighet for å kjøpe seg middag. Avsluttes ca. kl.14.00. 

Formiddagstreff arrangeres siste torsdag i måneden 
av diakoniutvalget med hjelp av frivillige med kake-
baking og servering. Alle treff begynner kl.11. Gratis 
servering. Åpent for alle.
29.september, Kjell Haugerud forteller om 50- og 
60-tallet i Øyer, 
27.oktober kommer Odd Helge Løvseth med «Bilder 
fra Dovrefjell med dikt attåt» og 
24.november kommer Vingrom seniorkor med utdrag fra 
rosekonserten «Som en dans på roser». Dirigent Gerd Rindal. 
Dette er samme dag som dagtilbudet, da er det som regel 
trim etter vi er ferdig med dette.  

Klessalg: SENIORBUTIKKEN, v/ Åsen  
kommer tirsdag 18. oktober kl. 10.00- 13.00. 
Klessalget er åpent for de som ikke bor på Bakketun også. 

Bibliotekbesøk: Lesestund med Astrid Stuve tirsdag 
30.august kl. 11.00.

Liten gruppe på Bakketun: Tilpasset for beboere 
som trenger å møtes i mindre gruppe, skjer hver 14. 
dag. Arrangeres av aktivitører. Beboere som er med, blir 
informert om dette. 

Andre tiltak som underholdning/sosialt: Vi jobber 
med å få i gang igjen samarbeidet med Solvang skole, 
Kulturskolen, Den Norske Kirke, Seniordansen, Taberna-
klet/ Øyer Gladssang, Sanghjelp og spillehjelp på dagtid. 
Skulle det være noen som kunne like å være besøks-
venn, ta kontakt med frivillighetssentralen, eller Aktivitør 
Grethe på Bakketun.

BAKKETUN VENNER vil gjerne ha pårørende som vil 
være med i gruppa deres. Aktiviteter de har, er fester 
med matservering, utlodning, vaffelsteking, noe på 
sommeren med bålpanne og kos ute. De stiller også 
opp individuelt.
Frivillighetssentralen trenger også folk som kan 
steppe inn på blomstervanning på Bakketun for 
eksempel. 
Ta kontakt med Asbjørn Bjørnhaug, Tlf.900 22 797,  
eller Gerd Lie, tlf. 907 58 634

Frisør: Onsdager på Bakketun, tlf. 95 91 58 53
Fotpleier: Torsdager på Bakketun tlf. 97 32 25 16

AKTIVITETER på Bakketun   Av aktivitør Grethe Lognseth 

Dietrich Bonhoeffer (1906 – 45)
Av Sigmund Ihle

Dietrich Bonhoeffer var ein tysk dikter, forfattar og ein stor teolog. Han deltok i kampen mot  nazismen. 
Hitler såg på han som ein farleg mann. Bonhoeffer fekk både tale- og skriveforbud. Han ble arrestert  

og seinare avretta 9.april 1945. Bonhoeffer har dikta salmen « Ei kjærleg hand vil nå oss  
alle stader» som står i Norsk salmebok 1985 nr 762.

Ei kjærleg hand vil nå oss alle stader, med trøyst vi ventar det som kome kan,
for Gud er med når sola renn og glader, og kvar ein dag er ny med von frå han.

Men enno vil det gamle slå og såre, dei vonde dagar tyngjer med si bør.
Å kom med frelse, Gud, for hjarto våre den du har laga ferdig til oss før.

Og gjev oss den beiske kalk å smake, med liding fylt , alt til den øvste rand,
så skal vi stille og med takksemd take imot han frå di god, kjære hand.

Og vil du vil du ein gong fryd og glede sende, så sola fløymer over verda fritt
då skal vi minnast alle ting som hende, og livet vårt skal vere berre ditt.

Når djupe stilla seg ikring oss breier, så lat oss høyre klangen frå di verd,
som løynleg kjem til oss frå alle leier, og songen dine born for trona ber!

TRYGGHETSTREFF 
– vil du vite mer om hvordan være trygg hjemme?

«Trygg hjemme» er ei nasjonal satsing retta mot risikoutsatte grupper 
i samfunnet og som brannvesenet har tatt initiativ til og utvikla. Bran-
nvern i hjemmet er hovedfokus, og den dystre statistikken viser at 7 av 
10 som omkommer i branner i Norge, er over 70 år. Målgruppa for 
dette treffet er derfor først og fremst eldre som bor hjemme, men alle 
er selvfølgelig velkomne.

Øyer og Tretten sanitetsforening er arrangør, og sammen med bran-
nvesenet er det satt sammen et program som omfatter både demon-
strasjon og informasjon. Hjemmetjenesten i Øyer deltar også.

Det blir gratis inngang og gratis servering. Ta gjerne med deg noen i 
bilen!

Trenger du skyss, kan du kontakte 
Bjørg Rindal i Øyer, telefon nummer 922 09 049 

eller Mari Botterud på Tretten telefon nummer 975 35 443.

Tid og sted: Torsdag 15.september kl. 12.00 - 14.00 på Øyer rådhus (samfunnshus).

Hjertelig velkommen!

Aktivitetsdag i hagen i Øyer Prestegård
Søndag 11. september kl. 12-14

Øyer-Tretten hagelag ønsker å følge opp familiekvelden vi hadde i juni med en åpen dag med gode 
 aktiviteter for store og små.

I løpet av to timer får dere som kommer være med på:
• Sette blomsterløk for en blomstrende vår 2023
• Så blomstereng
•  Press epler til eplemost (har du epler sjøl, ta med noen. Har du ikke, 

stiller hagelaget med epler. Ta med ei flaske til mosten) Her får vi 
hjelp fra Lillehammer Mosteri

• Plantequiz

Dere som var med på familiedagen i juni: har dere bilder av plantekas-
sene og hvordan  

de ser ut nå, vis oss dem og fortell litt om hvordan det har gått.
Ulike uttrekkspremier gjennom dagen.

Det blir servering av boller/kake og saft/kaffe.
Alt er gratis, takket være god støtte fra Sparebankstiftelsen.

Fra kl. 14 vil vi gjennomgå oppdatert hageplan for Øyer Prestegård samt snakke litt mer  
om blomsterløk for medlemmene i hagelaget.
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ØYER – TRETTEN REVMATIKERFORENING

Sal-trening: Mandager kl.09.30 på  
Scandic Hotell Hafjell. 
Første trening blir mandag 5.september - t.o.m. 19.desember.
Kontaktperson er Gred M.Viken tlf.nr 48 05 53 37. 

Trening i varmt vann: Hver onsdag kl. 13.00 på  
Skogli Helse og rehab. Lillehammer, 
fra 7.september t.o.m. 21.desember, med avbrekk i høstferien.
Påmelding til Reidun S.Brustuen på tlf.nr.: 41 64 26 69.

Gå tur:  Torsdager kl. 11.00. Planen er:
8. sept. Aronsvestranda, oppmøte Vianor.
15. sept. Hunderfossen. oppmøte ved Fossekroa. 
22.sept. Borkerud. Omvisning v Gjerterud og Alv Lillelien.
29.sept. Aronsvestranda, oppmøte Vianor.
06.okt. Strandpromenaden, oppmøte v Odden Camping.
13.okt. Aronsvestranda, oppmøte Vianor
20.okt. Hunderfossen. oppmøte ved Fossekroa
27.okt. Moksaparken / Stavsrunden, oppmøte på Stav
3.nov. Pilgrimsleden, oppmøte ved info tavla ved Nermo 
10.nov. Aronsvestranda, oppmøte Vianor
17.nov. Stavsrunden, oppmøte på Stav
24.nov. Aronsvestranda, oppmøte Vianor
1.des. Hunderfossen. oppmøte ved Fossekroa 
8.des. Stavsrunden, oppmøte på Stav  
15.des Aronsvestranda, oppmøte Vianor

Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Tar 
forbehold om endringer ang. været og oppmøte / gåtur-sted. 
Nistepakke og drikke tas med etter deltakeren behov.

Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl. 18.30 på 
Scandic Hotell Hafjell. 
Første treff er 8.september videre blir det 22.sept., 6. og 29. 
okt., 3. og 17.nov., 1. og 15.des. 
Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. 
Her kommer vi sammen for å lære diverse teknikker innen 
strikke, hekle, tove, brodere, perle + andre aktuelle teknikker. 
Den gode samtale og kaffe er en selvfølge.

Møter og andre aktiviteter som turer m.v. er også et mål.
12.okt. “Den internasjonale revmatikerdagen“ planlegges 
stand på våre matbutikker. Informasjon om et evt kveldsmøte 
vil bli sendt medlemmene og på Facebook.  

17.- 21.okt. ReumaUka på Savalen. Medlemmer ponses med 
kr.1000. Samkjøring.  

16. Nov. Basar med underholdning og trekning av våre 
flotte gevinster. 
Forhåndssalg på våre matbutikker utover høsten.

8.des. Julemøte for våre medlemmer kl.18.30 på Gjestegården. 
Forbeholder oss retten til endring av programmet underveis.
Kontaktpers. tlf.:  Reidun 416 42 669.  Gerd 480 55 337.  
Åse 913 78 281

ØYER – TRETTEN REVMATIKERFORENING

Hei dere! Nå har vi høsten over oss, og vi må starte med litt helsebringende arbeid igjen.
Håper dere har hatt en fin sommer, og lengter etter litt aktivitet. Husk at vi er her for dere!

Junidager i  Øyer prestegård
Åpningen av junidager 
var lørdag 4.juni i strå-
lende vær. Den offisielle 
åpningen stod ordfører 
Jon Halvor Midtmageli 
for, musikalske toner 
ved Lars Høglien og 
Knut Lyshaug. Mari Gro-
the bidro med diktles-
ning av Hans Børli. Bilde 
av Mari Grothe

På tunet var det 
salgsboder: Ystelyst, 
Brød og sirkus, Stutt-
reist is og sorbe, Bjørke 
gartneri, Husflidslaget 
og Kreative kvinnfolk 
og Krokfossen Vaktel- 
og Bigård.

I andre etasjen var det åpning av kunstutstil-
ling ved Marit Arnekleiv, Marit Thompson Engen, 
Jens Pettersen, Vegard Stalsberg og Annemor Rivertz 
Torgersen. Dette var salgsutstilling, og i første etasje 
var det visningsutstilling av Arve Hagen sine bilder. 
Vi var og heldige å få vise Einar Sigstad sitt populære 
bilde, Veikantalter. Det ble servert bobler og kana-
peer i første etasje som Elin Holen Stenersen hadde 
stått for.

Det var mange besøkende åpningsdagen, som ga 
godt salg i salgsbodene og de viste stor interesse for 
kunstutstillingene. 

I helgedagene var det åpen kafe og kunstutstilling. 
Igjennom uka var det forskjellige arrangementer. Det 
var åpning av Pilegrimsbu på Ensby, etterpå ble det 
servert middag i prestegården, det var også gudstje-
neste på Borkerud denne søndagen.  Det var foredrag 
ved Hageplanlegger Anette Hauger; Hagen til nytte 
og nytelse i hundrevis av år. 

Onsdag var det Øyer og Tretten hagelag som ar-
rangerte Hageselskapets dag, Grønn familiedag. Her 
var det mange fremmøtte, og barna lærte å snekre 
pallekarm, og de lærte om såing og kompostering på 
tunet i prestegården. 

Torsdag var det Øyer Bygdekvinnelag som arran-
gerte foredraget, Rabarbra og ville vekster, ved Mari 
Kramperud Arnesen. Det var et lærerikt og mor-
somt foredrag og det ble servert rabarbrasuppe med 
is og rundstykker med rabarbrasyltetøy.

Fredagen startet med mange smårollinger fra bar-

nehagene i Øyer og Tretten. Marit Thompson Engen 
viste rundt i kunstutstillingen. De barna som ville, 
fikk være med på en spennende tur opp på loftet, 
sammen med Simen Ensby som fortalte historie om 
prestegården i gamledager. I salen samlet Grete Gro-
the ungene til tegning og servering av is.

Fredag ettermiddag arrangerte historielaget fore-
draget: Kirkehistorie gjennom 1000 år ved Gerd 
Haustatter og Leif Manengen, i tillegg var det toner 
ved Marie Skavenes og Lars Berg.Foredraget fikk 
gode tilbakemeldinger som et enestående og positivt 
program.

Lørdag arrangerte Lions eftaskaffe med noggå att-
åt for pensjonistene. Spesielt innbudt var de eldre på 
Helsehuset og Bakketun pluss noen til. Underhold-
ningen var ved Mina Rinheim og Jonas Brein med 
sang og gitar. Jens Pettersen bidro med pianospill og 
Simen Ensby kom og fortalte om Prestegården. 

Dnt ved Olav Tjøntveit og Kari Torp Manen-
gen arrangerte en historisk vandring i fra Prestegår-
den. Turen startet ved Prestegården, til gamle Ting-
berg, Kongevegen, Klokkerstien, Klokkergården og 
videre tilbake til Øyer Prestegård. Denne turen var 
veldig populær og mange deltagere. Etter turen var 
det mange som tok seg tid til kaffe og biteti, og en 
hyggelig prat i prestegårdssalen. 

Vi i prestegårdsutvalget takker alle lag og foreninger 
og enkeltpersoner som bidro til å gjøre Junidager 
2022 til en vellykket og begivenhetsrik uke. Vi arbei-
der for at dette kan bli en årlig tradisjon. Vi ønsker 
at prestegården skal være et levende kultursted og 
møtested for alle i Øyer og omegn.



K L O K K E K L A N G   7 5   Å R K L O K K E K L A N G   7 5   Å RS E P T E M B E R   2 0 2 2 S E P T E M B E R   2 0 2 2

22 23

Slekters gang
TRETTEN SOKN

DØPTE:
24.07. Mia Aurora Hammervik Tretten kirke

VIELSE:
25.06.  Ingrid Randine Gataleta Bergdølmo  

og Sebastian Larsen

DØDE:
19.06. Olav Hong
08.07. Gerd Johanne Kongsli Tande
18.07. Inger Johanne Reichmuth

Klokkene kaller til messe
Det kan bli forandringer. Følg med i GD,på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden  

www.kirken.no/øyer

Søndag 2. oktober 17.s i treenighetstiden 
Tretten kirke kl. 13.00 Utdeling av 4-årsbok 
Øyer kirke kl. 18.00  Avskjedsgudstjeneste for 

 Ingunn
 Kirkekaffe i Prestegarden

Søndag 16. oktober  19.s i treenighetstiden  
Tretten kirke kl. 11.00 Konfirmantjubileum
Øyer kirke kl. 14.00 Konfirmantjubileum

Søndag 30. oktober  Bots- og bededag
Øyer kirke kl. 11.00  Gudstjeneste
Tretten kirke kl. 18.00  Gudstjeneste

Søndag 6.november Allehelgensdag   
Tretten kirke kl. 11.00 Gudstjeneste 
Øyer kirke kl. 18.00 Gudstjeneste
   
Søndag 13. november 23.s i treenighetstiden
Øyer kirke kl. 11.00 Gudstjeneste
Tretten kirke kl. 18.00 Folkemusikkmesse

Søndag 27. november 1. s i adventstiden
Tretten kirke kl. 11.00  Lys våken – familiegudstjeneste

Søndag 4.desember 2.s i adventstiden 
Øyer kirke kl. 11.00 Gudstjeneste

Søndag 11.desember 3. s i adventstiden
Tretten kirke kl. 11.00 Gudstjeneste
Øyer kirke kl. 18.00 Gudstjeneste

Lørdag 24. desember Julaften  
Tretten kirke kl. 12.30 Familiegudstjeneste
Øyer kirke kl. 14.00 Familiegudstjeneste
Øyer kirke kl. 15.30 Familiegudstjeneste

Søndag 25. desember  Første juledag
Tretten kirke kl. 11.00 Gudstjeneste
Øyer kirke kl. 13.00 Gudstjeneste

ØYER SOKN
DØPTE
07.08. Lukas Leander Jakobsen (Fåberg kirke)
29.07. Ingrid Leksås (Inderøya i Trøndelag)
14.08. Emil Bjerke Koen Øyer kirke
14.08. Kristin Pedersen Øyer kirke
14.08. Frost Torbjørnssønn Garlie Øyer kirke 
14.08. Mikkel Uglem (Selbu kirke)
28.08. Iris Næss sætre Øyer kirke
04.09. Norval Madsen  (Lom Stavkyrkje) 
07.08. Lukas Leander Jakobsen (Fåberg kirke)
29.07. Ingrid Leksås (Inderøya i Trøndelag)
14.08. Emil Bjerke Koen Øyer kirke

ØYER SOKN
14.08. Kristin Pedersen Øyer kirke
14.08. Frost Torbjørnssønn Garlie Øyer kirke 
14.08. Mikkel Uglem (Selbu kirke)
28.08. Iris Næss sætre Øyer kirke
04.09. Norval Madsen  (Lom Stavkyrkje) 

VIELSE:
11.06. Mari Ourom og Daniel Swart
11.06. Frida Sundem Petterson og Andreas Vilberg 
23.06. Kristin Wien og Jørgen Erik Thanem
25.06. Silje Korsrud og Kjetil Karlsen
02.07. Cathrine Sletten og Edvard Børresen
02.07. Alice Mellum og Johannes Mæhlum

DØDE:
08.03. Kåre Onsum
11.03. Karin Bræin Simonsen
30.03. Ole Juvstad
03.04. Steinar Hegstad
18.04. Trond Aamodt
20.05. Jan Laurits Bratt
16.06. Nanna Kristine Egidius 
30.06. John Thorsrud
10.07. Reidar Olav Haugen
11.07. Jorunn Tordis Grimstad
12.07. Anne-Marie Braathen Buenget

Konfirmasjonshelgene er på Tretten 17. og 18.september og i Øyer 24. og 25.september.

Sangstunder og gudstjenester 
Bakketun

Sangstund med kantor og diakon: Tirsdag 25.oktober kl.11.00.
Adventsandakt: Torsdag 1.desember kl.11.00.

Tilbud om samtale med diakonen etter nærmere avtale.

Øyer helsehus 
Det er gudstjeneste med nattverd og sangstund annenhver onsdag i ulike uker.  

I uke 37, onsdag 14.september kl.11.30 er det gudstjeneste,  
så er det sangstund i uke 39, gudstjeneste i uke 41 osv.

Julaften er det juleandakt kl.11.00

2022 er Frivillighetens år!
23.9. er Sangens Dag!

Bli derfor med
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fra helefra hele
verden!verden!

Tretten Samfunnshus
23. september 2022 kl. 19.00

Dørene åpner kl. 18.30

Inngang: Kr. 150,- inkl enkel servering



•  Sirkeltrening i 45 min etter 
 instruksjon.

•  3 stk trimsykler og 1 gå-tredemølle  
til disposisjon.

•  Sosialt samvær med kaffe  
og biteti etterpå.

• Passer for de fleste, kom og prøv!

INNETRIM  
på Tretten  samfunnshus  

onsdager kl. 19.00

Lillehammer
og Øyer



Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 328, 
2636 Øyer

STØTT KLOKKEKLANG!
Tusen takk for store og små gaver til trykking av Klokkeklang.

Etter den nye lova om personvern, trykker vi ikke lenger gavelister i bladet. 
For dem som bor utenfor Øyer, koster det minimum 200 kr pr. år for å få Klokkeklang tilsendt i posten.  

Husk navn og adresse.
Gaver på 500 kr og mer gir skattefradrag. 

Gaver kan gis på bankkonto nummer  

2002 07 12237 
eller  

Vipps nummer 519548.  
Merk med gave til Klokkeklang. 

NB! Utenbygdsboende som ønsker å få tilsendt Klokkeklang i posten, må oppgi navn og adresse ved innbetaling.

TUSEN TAKK!
Redaksjonen

Hjemmeside: www.kirken.no/øyer

På Åstkjørkja var det 16 
personer som hadde tatt 
turen. Det blåste såpass 
at gudstjenesten ble 
avholdt i lia nedenfor.
Foto: Anne Berit R. 
 Gillebo.

På Svarverstugugrava var 
det 25 personer. Vikar-
prest Øyvind Sagedal 
forrettet gudstjenesten. 
Takk til Bjørg og Mag-
nar Vedum som i «alle 
år» pynter grava til John 
Frantsen Svarverstuen. 
Svarverstuen omkom her 
i 1839 på tur heim fra 
Østerdalen.  
Foto Einar Moe.

Fra sommerens fjellmesser

På bildet fra Lyngkampen sees 
hele menigheten, pluss foto-
grafen Gunnar Bergum, som 
hadde trosset værmeldingene 
og tatt turen på Lyngkampen. 
Presten var fra Stor-Elvdal.
Foto: Gunnar Bergum.


